PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.12.2016
О внесении изменений в постановление от 01.11.2016 №198 « Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2016 год»

	№ 265

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, постановлением Главы местной администрации от 18.09.2009 №82 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых программ», Уставом муниципального образования, п о с т а н о в л я ю :
         1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2016 год» согласно приложению.

2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования учесть расходы по данной программе при корректировке бюджета на текущий финансовый год.

     3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  местной администрации                                                 Д.В.Наумов
Приложение к постановлению

главы местной администрации

от 30.12.2016 №265

МУНИЦИПАЛЬНАЯ программа
I. Паспорт муниципальной программы

 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

 на 2016 год»
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2016 год» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Федеральный закон от 26.04.2007   №  63-ФЗ   «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации».

	Заказчик

Программы
	Администрация муниципального образования

 поселок Мстера

	Разработчик Программы
	МКУ «Управление хозяйством администрации муниципального образования поселок Мстера».

	Цели  Программы

	Определение перспективных направлений деятельности по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, для снижения уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

	Основные задачи

Программы
	Разработка документов территориального планирования:

- актуализация схемы теплоснабжения;

	Сроки реализации
	2016 год

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы необходимо 31,8 тыс. руб., из них из бюджета муниципального образования поселок Мстера  31,8 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы должна обеспечить формирование эффективных механизмов регулирования деятельности и развития коммунальной инфраструктуры.

	Контроль за

исполнением
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства